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سال بیست ویکم      شماره ۴۷۶۵

تأیید توقیف بیش از ۵۰۰ هزار بشکه نفت ایران توسط آمریکا
 به گزارش ایسنا، وزارت دادگستری آمریکا بعد از حملات خود، با انتشار یک بیانیه علیه آنچه ادعا کرده «شبکه تأمین کننده مالی 
ســپاه پاسداران ایران» اســت، اتهامات تروریســم و فرار از تحریم را مطرح کرد و به این بهانه ۵۲۰ هزار بشکه نفت ایران را توقیف 
کرد. در این بیانیه که روی وب ســایت وزارت دادگســتری آمریکا قرار گرفته اســت، این وزارتخانه با طرح ادعاهایی از بازگشایی سه 
پرونــده فدرال در دو دفتر دادســتانی ایالات متحده، به عنوان جدیدترین پرونــده در مجموعه تلاش ها برای مبارزه با صادرات نفت 
ایران که مدعی است بودجه سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران را تأمین می کند، خبر داد. وزارت دادگستری آمریکا به همین بهانه 
اتهاماتی را نیز علیه خریداران نفت خام ایران در چین، روســیه و ســوریه مطرح کرد. همچنین در این بیانیه آمده اســت: در منطقه 
جنوبی نیویورک، هفت متهم از جمله یکی از فرماندهان ســپاه پاســداران ایران و مأموران یک گروه انرژی ترکیه به جرائم تروریسم، 
فرار از تحریم، کلاهبرداری و پول شویی در ارتباط با قاچاق و فروش نفت ایران به خریدارانی در چین، روسیه و سوریه متهم شده اند. 
علاوه براین، ایالات متحده ۱۰۸ میلیون دلار را که به  عنوان بخشــی از طرح این متهمان ضبط کرد. وزارت دادگســتری آمریکا با بیان 
اینکه  «این ۱۰۸ میلیون دلار متعلق به شــرکت ســهامی خاص نفت چین (سی اوپی سی) اســت»، مدعی شد این شرکت به عنوان 
شــرکت صوری متعلق به ســپاه پاســداران ایران فعالیت می کند. بر اساس این بیانیه، وزارت دادگســتری آمریکا به علاوه علیه یک 
زن چینی به نام شــائویون وانگ و یک شــهروند عمانی به نام محمود رشید عمور الحبسی به اتهام آنچه نقض تحریم های ایران و 
پول شویی مرتبط با انتقال و فروش نفت ایران به پالایشگاه های دولتی چین عنوان کرده است، در دادگاهی در پایتخت آمریکا اعلام 
جرم کرد. مریک گارلند، وزیر دادگســتری و دادســتان کل ایالات متحده نیز پس از انتشار این بیانیه مدعی شد این وزارتخانه از همه 
اختیــارات خود برای مســدود کردن روند «تأمین مالی غیرقانونی و توانمند کردن فعالیت هــای کینه توزانه ایران که در ماه های اخیر 
آشــکارتر شده است»، استفاده خواهد کرد. سرقت نفت ایران توسط ایالات متحده در حالی انجام شده است که وزارت خزانه داری 
این کشــور نیز روز چهارشنبه یک شــرکت واقع در لبنان را به اتهام و ادعای ارتباط با نیروی قدس سپاه پاسداران ایران و دو شرکت 
ترکیه ای و لبنانی را به اتهام ارتباط با حزب االله لبنان در فهرســت تحریم های خود قرار داد. آمریکا علاوه براین در اقدامی مشــترک با 

دولت انگلیس تحریم های جدیدی را علیه چند شخص ایرانی و واحد ۸۴۰ سپاه پاسداران انقلاب اسلامی اعمال کرده بود.

اخـبـار  بـرگـزیـده

رئیسی: ایران در میان ۱۰ کشور برتر 
هوا فضای جهان

ســیدابراهیم رئیســی صبح دیروز در مراسم گرامیداشت 
روز ملــی فنــاوری فضایــی با بیــان اینکه حضــور در فضا 
قدرت آفرین و ثروت آفرین اســت، اظهار کــرد: تلاش کردند 
بــا تحریــم ایران را متوقف کــرده و در انزوا قــرار دهند، اما 
۱۱ پرتــاب انجام شــده، تحریم ها و انزوای ایران را شکســت 
داد. او ادامه داد: اقدامات انجام شــده جلوه «ما می توانیم» 
اســت. همین کار، تحریم و تهدید را بــه فرصت تبدیل کرد. 
جوانان و متخصصان و نیروهای مسلح ما موجب شدند که 
برای کشــور افتخار آفریده شود. رئیســی با بیان اینکه ایران 
در بین ۱۰ کشــور مطرح جهان در حــوزه هوا فضا قرار دارد، 
تصریــح کرد: در دولت از ابتدا تمــام تلاش مان این بوده که 
این صنعت مورد حمایت قرار گیرد. ما می توانســتیم خیلی 
پیش تــر از این این عرصه ها را فتح کنیــم و در مدار ژئو قرار 
بگیریم. برخی نمی خواســتند که مهم نیست، مهم آن است 
که ملت ایران اراده کرده در فضا حضور قدرتمندی پیدا کند. 
آنهــا هم خواهند فهمید ملتی کــه اراده کرده در ۲۲ بهمن 
اســتقلال، آزادی و جمهوری اسلامی و پیشرفت خودش را 
دنبال کند، با اراده خود می خواهــد بر اراده های دیگر فائق 
آیــد. رئیس جمهــور همچنین گفــت: این پرتاب هــا در دل 
مردم امید ایجاد می کند. آنها دنبال القای ناامیدی هســتند 
ولی مهم نیســت؛ چون دانشــمندان ما نوآوری و ابتکارات 
و خلاقیت هایی عرضه می کنند کــه هرکدام از آنها کارهای 

بزرگی بوده و ستودنی است.
رئیســی در ادامه با بیان اینکه شورای  عالی فضایی جمع 
همه بخش هایی اســت کــه در حوزه فضا فعال هســتند، 
تصریح کرد: ما تأکید کردیم این شــورا فعال باشد. نمی شود 
هر بخشی برای خود کار کند، بلکه هم پوشانی، توان را افزون 
می کند که این اتفاق رخ داده است و نیروهای مسلح، ارتش، 
ســپاه، وزارت دفاع و بخش های کشوری هم فعال هستند. 
رئیس جمهــور افزود: میدان دادن بــه بخش خصوصی هم 
مهم است و باید به شرکت های فناور میدان داد. شرکت های 
دانش بنیان باید بــه میدان آمده و کار را به دســت بگیرند. 
بــاور داریم که کارهایی که با حضور بخش خصوصی انجام 
شــود، اثربخش خواهــد بود. او با اشــاره بــه اینکه تعداد 
پرتاب ها بیشــتر شــده و با دقت بیشــتری باید انجام شود، 
افــزود: حضــور در ارتفاع  بالاتر مهم اســت. ارتفاع اهمیت 
دارد. توسعه زیرســاخت های فضایی کشور باید دنبال شود؛ 
مثــل کاری که در چابهار انجام می شــود. صنعت فضایی و 
حضور در فضا میزان بهره وری در کشور را افزایش می دهد. 
اقدامات انجام شــده باید تجاری سازی شــود تا ثروت آفرینی 
کند. رئیس جمهور خاطرنشان کرد: در صنعت فضایی دقت 
نباید فدای ســرعت شــود. امیدوارم در روز فناوری فضایی 
پرتاب های بعدی هم امیدآفرین باشــد کــه تاکنون این گونه 
بوده اســت. پرتاب های شما برای کشورهای دیگر هم ایجاد 

امید می کند. دشمن نتوانسته است ما را متوقف کند.
رئیســی با بیان اینکه امیــدوارم پایگاه چابهــار به عنوان 
پایگاهــی برای پرتاب تثبیت شــود، گفت: حضور در فضا در 
کشــاورزی، صنعت و معدن کاربرد دارد. حضور در فضا هم 
قدرت آفرین و هم ثروت آفرین اســت. در دیدار با مســئولان 
دیگر کشورها، آنها به ما می گویند که این پرتاب ها برای آنها 
هم ایجاد امید کرده اســت. ایران با وجود همه موانعی که 
دشمن ایجاد کرده، متوقف نشده بلکه توانش افزایش یافته 
است. او تأکید کرد: صنعت فضایی پیشران اقتصادی است و 
می تواند قدرت و ثروت را برای کشــور به دنبال داشته باشد. 
رئیسی با ابراز امیدواری درباره پیروزی ملت فلسطین اظهار 
کرد: ظالمان هر روز مفتضح تر شــده  و نقاب بیشتر از چهره 
نفاق کنار زده می شود و مردم دنیا متوجه می شوند اینها در 
ظاهر مدعی حقوق انســان و حیوان بوده ولی دنبال اهداف 
سلطه طلبانه خود هســتند و حقوق انسان ها را به رسمیت 
نمی شناســند. رئیس جمهور در پایان با اشاره به ارتقای رتبه 
ایران از ۴۵ بــه ۱۰ در صنعت فضایی در جهان گفت: قطعا 

آینده ملت ایران بسیار روشن خواهد بود.

حسین مرعشی:
 کارگزاران صرفا از نامزدهای اصلاح طلب 

با سابقه روشن حمایت می کند
سیدحسین مرعشی در جلسه شــورای مرکزی کارگزاران 
ســازندگی ایران گفت: در شرایط پیچیده امروز جهان به ویژه 
منطقه خاورمیانه، در برابــر تهدیدهای فزاینده نظامی هیچ 
سلاح بازدارنده ای جز یک انتخابات باز و رقابتی با مشارکت 
بــالای مردم نمی تواند امنیت ملی ایــران را تضمین کند. او 
با بیان اینکه حاکمیت به درک درســتی از اهمیت مشارکت 
مردم رســیده اســت، تأکید کرد: لازمه یک انتخاب پرنشاط، 
فضای باز سیاسی و تأیید صلاحیت نامزدهایی با گرایش های 
مختلف اســت. او با ابراز شــرمندگی از مــردم بابت آنچه 
تورم ۴۰ درصد در چهار ســال گذشــته و مدیریت های غلط 
در حوزه های مختلف خواند، از روند بررســی صلاحیت ها از 
طرف شــورای نگهبان انتقاد کرد و گفت: در این شرایط از ما 
به عنوان کارگزاران ســازندگی ایــران تنها در درون حاکمیت 
امکان هایــی بــرای اثرگذاری در راســتای بهبــود وضعیت 
کنونــی وجــود دارد. از این نظــر انتخابات در هر شــرایطی 
امکان مهمی محســوب می شــود. دبیرکل حزب کارگزاران 
ســازندگی ایران در واکنش به کســانی که معتقدند کاهش 
مشــارکت منجر به شنیده شــدن صداها و انجام اصلاحات 
می شود، خاطرنشــان کرد که تجربه نشان می دهد این گونه 
نیســت و گفت: بر  اســاس این تحلیل، پیشنهاد ما حضور در 
حوزه هــای انتخابیه ای اســت که نامزد حزبــی یا غیرحزبی 
تأیید صلاحیت شــده با سوابق روشــن اصلاح طلبانه داشته 
باشــد و بتوانیم در برابــر مردم از عملکرد گذشــته و آینده 
آنها دفاع کنیم. در این جلســه به پیشــنهاد دبیرکل حزب و 
با رأی اعضا، مصوب شــد که کارگزاران صرفا در حوزه هایی 
از انتخابات مجلس شــورای اســلامی فعال باشد که نامزد 
حزبی یا نامزدی با سوابق روشن و قابل دفاع اصلاح طلبانه 

تأیید صلاحیت شده باشند.

دولت بایدن به تلافی حمله به پایگاه این کشور در اردن، دور اولیه حملات هوایی را انجام داد

پروپاگاندای آمریکایی
ارتش آمریکا جمعه شــب اعلام کرد دولت بایدن دور اولیه 
حملات هوایی را به تلافی حمله به پایگاه این کشــور در اردن 
انجام داده و از «بیش از ۱۲۵ مهمات دقیق» در چندین ســایت 
در عراق و ســوریه استفاده کرده است. ستاد فرماندهی مرکزی 
آمریکا (ســنتکام) اعلام کرد در پاسخ به کشته شدن سه نظامی 
خود در حمله هفته گذشــته به پایگاه این کشور در خاک اردن، 
مواضعی را در ســوریه و عراق هدف قرار داده اســت. سنتکام 
مدعــی هدف قــرار دادن ۸۵ موضع در این حملات شــد. بعد 
از ایــن خبر بود که شــبکه خبری الجزیره گــزارش داد مناطق 
«حیدریه و الشبلی» در المیادین در حومه دیرالزور سوریه هدف 
حمله قــرار گرفته اند. منابع محلی هم گــزارش کردند اطراف 
شهر البوکمال در شرق دیرالزور نزدیک مرز سوریه و عراق مورد 
حمله قرار گرفت. همچنین گزارش هایی از حمله به القائم در 

استان الانبار واقع در غرب عراق منتشر شد.
در همیــن حال منابــع امنیتی عراقی اعــلام کردند اهداف 
بمباران شــده به وســیله هواپیماهای آمریکایی در القائم قبلا 
تخلیه شــده بودند. در این بین ارتش آمریکا مدعی شده در این 
حمــلات ۸۵ هدف از جمله پســت های فرماندهی و اطلاعات، 
انبارهــای مهمات، هواپیماهــای بدون سرنشــین و تجهیزات 
لجســتیکی گروه های مقاومــت هدف قــرار گرفته اند. هرچند 
ســاعات اولیه این حمله گســترده، اطلاعات از میزان خسارات 
و آســیب ها بســیار پراکنده منتشر شــد، اما با توجه به واکنش 
جمهوری خواهان، در موفقیت آمیزبودن این حمله تلافی جویانه 
باید تردید داشت؛ زیرا جمهوری خواهان به شدت به این حملات 
انتقاد کردند؛ حملاتی که پنج روز پس از آن انجام شد که بایدن 
بــرای اولین بار به حمله پهپادی انتحــاری در پایگاه نظامی در 
اردن موســوم به «برج ۲۲» پاسخ داد. ســناتور دن سالیوان در 
رسانه های اجتماعی نوشت که واکنش دولت به حملات اخیر 
در غرب آســیا «تا حد خطرناکی فاجعه بار بوده است». سناتور 
تام کاتن نیز به فاکس نیوز گفت حملات احتمالا یک «موفقیت 
تاکتیکی» خواهد بود؛ امــا او درباره اینکه آیا آنها به «موفقیت 
استراتژیک» دست خواهند یافت یا خیر، تردید کرد. سناتور راجر 
ویکر نیــز در بیانیه ای تکرار کرد که دولت «نزدیک به یک هفته 
احمقانه، تلگرافی از مقاصد آمریکا به دشــمنان مان فرستاد و 
به آنها زمان داد تا جابه جا و مخفی شــوند». مایک جانســون، 
رئیس مجلس نمایندگان آمریکا، در بیانیه ای گفت: متأســفانه 
دولــت یک هفته منتظر ماند و ماهیت پاســخ مــا را به جهان 
از جمله ایران ارســال کرد. او افــزود: «اظهارات علنی عمومی 
و ســیگنال دهی بیش از حد، توانایی ما را برای پایان دادن قاطع 
بــه رگبار حملاتی کــه نیروهای  ما در چند ماه گذشــته تحمل 

کرده اند، تضعیف می کند».
همچنین به نوشــته پایگاه راشــا تودی، رابــرت اف. کندی 
جونیور که بــرادرزاده جان اف. کندی، رئیس جمهوری اســبق 
ترور شده آمریکاست نیز در واکنش به این حملات در پیامی که 
در شبکه اجتماعی «ایکس» (توییتر سابق) منتشر کرد، نوشت: 
آمریکا باید سربازان ارتش خود را از کشورهای حوزه غرب آسیا 
کــه موافق حضور این ســربازان در خاک خود نیســتند، خارج 
کند. به گفته او، تشــدید درگیری در این منطقه قابل جلوگیری 
بود. ایــن عضو خانــواده کندی کــه هم پــدرش «رابرت اف . 
کندی» (ســناتور آمریکایی) و هم عمویــش «جان اف . کندی» 
(ســی و پنجمین رئیس جمهوری آمریکا) ترور شده اند، گفت اگر 
واشــنگتن ارتشش را در غرب آســیا «در تیررس قرار نمی داد» 
دیگر تشــدید درگیری های فعلی اتفــاق نمی افتاد. او همچنین 
گفت که وجود گروه های ضد آمریکا در غرب آسیا «میراث جنگ 
غیرقانونی ما در عراق» اســت. رابرت اف. کندی جونیور یادآور 
شــد که هم عراق و هم سوریه از سربازان آمریکایی درخواست 
کرده بودند خاک کشورهای شــان را ترک کنند و ایران نیز حضور 
نظامــی آمریکا در نزدیکی مرزهایــش را تحمل نمی کند. البته 
پیش  از  ایــن در پی انتقادات جمهوری خواهان در تعلل آمریکا 
برای نبرد تلافی جویانه مقامات آمریکایی مدعی شده بودند که 
آب و هوا یکی از عوامل عقب انداختن زمان حملات بوده است.

احتمالا حملات به سوریه و عراق ادامه یابد
در ایــن  بین «جان کربی» هماهنگ کننــده امور راهبردی در 
شــورای امنیت ملی آمریــکا، در این باره اظهار کــرد که وزارت 
دفاع کشــورش در حال ارزیابی نتایج حملات خود به اهدافی 
در ســوریه و عراق اســت. او در گفت وگو با شبکه «ای بی سی  
نیوز» گفت ســه تأسیســات وابســته به گروه های مقاومت در 
عراق و چهار تأسیسات دیگر در سوریه هدف قرار گرفت. کربی 
همچنین گفت: احتمالا این حمــلات در روزهای آتی نیز ادامه 
یابد. کربی تأکید کرد: «ما نمی خواهیم شــاهد حمله دیگری به 
مواضع یا ســربازان آمریکایی در منطقه باشیم». او توضیح داد 
که هیچ ارتباطی بین زمان انتخاب شده برای انجام این حملات 
انتقام جویانه - که ازجمله به شرایط آب و هوایی بستگی دارد - و 
مراســمی که روز جمعه به مناســبت تحویل اجساد سه سرباز 
آمریکایی برگزار شد، وجود ندارد. این سه سرباز یکشنبه گذشته 
در حملــه پهپادی به پایگاهی در اردن در نزدیکی مرز ســوریه 

کشته شدند.
البته چند ساعتی بعد از این حملات، مقاومت اسلامی عراق 
اعلام کرد پایگاه اشــغالگران آمریکایــی «حریر» در اربیل واقع 
در شــمال عراق را هدف حمله پهپادی خود قرار داده اســت. 
مقاومت اسلامی عراق با انتشار این بیانیه  رسما حمله پهپادی 
به پایگاه آمریکایی «خراب الجیر» در عمق ســوریه را بر  عهده 

گرفت.
در واکنش به حمله آمریکا، همچنین دفتر ریاست جمهوری 
عراق خواستار نشست اضطراری ســران سیاسی کشورش شد 
و وزارت خارجه عراق هــم در بیانیه ای اعلام کرد: در اعتراض 
به حمله آمریکا به پایگاه های نظامی و غیرنظامی، دیوید برگر، 
کاردار ســفارت آمریکا را به دلیل حضورنداشــتن سفیر احضار 
کردیم. به نقل از ســومریه نیوز، در این بیانیه آمده اســت: این 
اقدام برای ارائه یادداشت اعتراض رسمی درباره حمله آمریکا 

به مناطق عکاشات و القائم انجام شد.
ادعای هماهنگی با عراق نادرست است

باســم العوادی، سخنگوی دولت عراق نیز دراین باره اعلام 
کرد: ادعای آمریکا دربــاره هماهنگی قبلی با بغداد در زمینه 

حملات بامداد امروز کذب محض اســت. طــرف آمریکایی با 
اعــلام اینکه از قبل دربــاره این حمله با مــا هماهنگ کرده، 
عمدا حقایــق را جعل کرده اســت. این ادعایی نادرســت با 
هــدف گمراه کردن افکار عمومی بین المللــی و فرار از زیر بار 
مســئولیت قانونی این جنایت اســت که طبق همــه قوانین 
بین المللی مردود اســت. به نقل از ســومریه  نیــوز، العوادی 
گفت: دولت آمریکا اقــدام متجاوزانه جدیدی علیه حاکمیت 
عراق انجام داد و محل استقرار نیروهای امنیتی ما در منطقه 
عکاشــات و القائــم و همچنین مناطق غیرنظامــی مجاور را 
بمباران کرد. این حمله آشکار منجر به شهادت ۱۶ نفر ازجمله 
چند غیرنظامی و زخمی شــدن ۲۵ نفر دیگر شــد و همچنین 
خســاراتی را به ساختمان های مســکونی و املاک شهروندان 
وارد کــرد. او گفت: چنین حملاتی امنیت عــراق و منطقه را 
به خطــر می اندازد و بــا تلاش ها برای حفظ ثبــات مغایرت 
دارد. ما مجــددا تأکید می کنیم کــه نمی خواهیم خاک عراق 
میدانی برای تسویه حساب ها باشد و همه طرف ها باید بدانند 
که ســرزمین و حاکمیت کشــور ما مکان مناسبی برای ارسال 
پیام و نمایش قدرت بین طرف های متخاصم نیست. العوادی 
تأکید کرد: ائتلاف بین المللی کــه از چارچوب وظایف محوله 
و مأموریتی که به آن واگذار شــده خارج شده، به دلیلی برای 
تهدید امنیت و ثبات عراق و توجیهی برای کشــاندن عراق به 
نزاع هــای منطقه ای و بین المللی تبدیل شــده اســت. دولت 
عراق تمام تلاش خود را برای حفاظت از ســرزمین، شهرها و 

جان نیروهای مسلح خود به کار خواهد گرفت.
روسیه خواستار نشست فوری شورای امنیت شد

روســیه هم حملات هوایی آمریکا به خاک عراق و ســوریه 
را محکوم کرد و خواســتار برگزاری جلســه فوری در شــورای 
امنیت ســازمان ملل متحد شــد. به گزارش «اسپوتنیک» ماریا 
زاخارووا، ســخنگوی وزارت خارجه روســیه، دیــروز گفت: ما 
به شــدت تجاوز آشــکار آمریکا و بریتانیا علیه کشورهای دارای 
حاکمیت را محکــوم می کنیم. زاخارووا ادامــه داد: ما فورا از 
طریق شــورای امنیت ســازمان ملل متحد به بررســی اوضاع 
به وجود آمــده می پردازیم. وی افزود که آمریکا با اقدامات خود 
در تلاش اســت تا کشــورهای خاورمیانه را به درگیری بکشاند. 
سخنگوی وزارت خارجه روســیه تصریح کرد: واضح است که 
حملات هوایی تشدید بیش از پیش درگیری است. آنها عامدانه 
تلاش می کنند از طریق حمله به آنچه به ادعای خود «اهداف 
گروه های طرفدار ایران» می خوانند، اغلب کشورهای خاورمیانه 

را به درگیری بکشانند.
چنین حملاتی نقض حاکمیت عراق است

در عین حال کمیته امنیت و دفاع در پارلمان عراق نیز حملات 
مکرر نیروهای آمریکایی به مقرهای حشد الشعبی را که بخشی 
از نیروهای امنیتی عراق هســتند، محکوم کــرد. این کمیته در 
بیانیه ای تأکید کرد: چنین حملاتی نقض حاکمیت عراق است. 
تکــرار چنین حملاتی باعث تضعیف تعامــل امنیتی بین عراق 
و ایــالات متحده می شــود. ایــن تعامل امنیتــی در توافق نامه 
همکاری نظامی مشترک میان دو طرف گنجانده شده است، اما 
باید در آن تجدید نظر شود. این کمیته از دولت عراق خواست با 
ارائه شکایت رسمی به شورای امنیت به مسئولیت خود درباره 

حفاظت از نیروهای  حشد الشعبی که یکی از تشکیلات نیروهای 
مسلح عراق اســت و همچنین سرعت بخشیدن به روند توافق 
برای خروج نیروهای آمریکا و ائتلاف بین المللی از عراق عمل 

کند.
در بیانیه حشد الشــعبی هم در این باره آمده است که در پی 
حملــه ناجوانمردانه آمریکا ۱۶ نفر از نیروهای این ســازمان به 

شهادت رسیده و ۲۵ نفر دیگر زخمی شده اند.
این اتفاق مؤید همدستی و هم پیمانی آمریکا با داعش است
وزارت دفــاع ســوریه نیــز دربــاره حملات آمریــکا بیانیه 
صادر کرد و نوشــت: نیروهای اشــغالگر آمریکایی به مناطق 
و شــهرک هایی در شرق ســوریه و نزدیک مرز با عراق حمله 
کردند. طبق گزارش خبرگزاری «سانا»، این وزارتخانه همچنین 
اعلام کرد: حمله هوایی آمریکا به مواضع و شــهرها در شرق 
ســوریه منجر به شهادت و مجروح شــدن چندین غیرنظامی 
و نظامی و وارد شــدن خســارات مالی درخور توجهی شد. در 
ادامه این بیانیه آمده اســت: منطقه ای که حملات آمریکا در 
شــرق ســوریه آن را هدف قرار داد، همان منطقه ای است که 
ارتش ســوریه با بقایای گروه تروریستی داعش می جنگد. این 
اتفاق مؤید همدســتی و هم پیمانی آمریکا و نیروهای نظامی 
آن با این سازمان (داعش) است. وزارت دفاع سوریه همچنین 
ادامه داد: این حمله همچنین تأیید می کند که آمریکا در تلاش 
اســت تا داعش را به عنوان بازوی میدانی خود در ســوریه و 
عــراق با تمام ابزارهای کثیف احیا کند. در این بیانیه همچنین 
تأکید شــده اســت: این حمله آمریکا هیچ توجیهی جز تلاش 
بــرای تضعیف توانایــی ارتش ســوریه و متحدانش در زمینه 
مبارزه با تروریسم ندارد؛ اما ارتش به دفاع از سرزمین و مردم 
ســوریه و ضربه زدن به همه سازمان ها ادامه خواهد داد و در 
این راه بــه اینکه حامیان آنها چگونه تــلاش می کنند مانع از 
دستیابی به این هدف شوند، توجهی نخواهد کرد. وزارت دفاع 
سوریه در ادامه اضافه کرد: اشغال بخش هایی از خاک سوریه 
از ســوی نیروهای آمریکایی نمی تواند ادامــه یابد و نیروهای 
مســلح کشور به جنگ خود علیه تروریسم تا نابودی آن ادامه 
خواهنــد داد و مصمــم به آزادســازی تمام خاک ســوریه از 

هرگونه تروریسم و اشغالگری هستند.
«یحیی رسول»، ســخنگوی فرماندهی کل نیروهای مسلح 
عــراق نیز با محکوم کردن این حمــلات گفت: «حملات آمریکا 
نقــض حاکمیت و تضعیف تلاش های دولت عراق اســت و در 
زمانی انجام شده که عراق به دنبال تضمین ثبات منطقه است 

و این حملات تأثیرات مخربی به دنبال خواهد داشت».
شهادت یک مستشار ایرانی در پی حملات صهیونیست ها

در ادامــه واکنش ها به حمــلات آمریکا، ســفارت ایران در 
ســوریه از به شــهادت رسیدن یک مستشــار ایرانی در حملات 
اســرائیلی ها به حومه دمشــق در روز جمعه خبر  داد. سفارت 
ایــران در ســوریه جمعه شــب در پیامی در شــبکه ایکس به 
زبان عربی در این ارتباط نوشــت: گروه تروریستی صهیونیستی 
بــا نقض قوانیــن بین المللی و حاکمیت ســوریه به یک محله 
مسکونی در حومه دمشــق حمله موشکی کرد و یک مستشار 
نظامی جمهوری اسلامی ایران به شهادت رسید. سفارت ایران 

تأکید کرده که پاسخ به این جنایت قطعی است.

 امیر عبداللهیان: تجاوزات آمریکا به ســوریه و عراق ناشی از 
تداوم رویکرد اشتباه این کشور است

در این بین هانس گروندبرگ، نماینده ویژه دبیرکل ســازمان 
ملل متحد در امور یمن که به تهران ســفر کرده اســت، دیروز 
دیداری با حســین امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه داشت که 
به گزارش ایســنا، وزیر امور خارجه ایران در این دیدار تأکید کرد 
رویکــرد نظامی دولــت آمریکا و به خصــوص حملات نظامی 
آمریــکا و انگلیس علیه یمن و قرار دادن مجــدد نام انصاراالله 
در فهرســت تروریســتی ایالات متحده، شــرایط را پیچیده تر و 
راه حل سیاسی را با مشــکل مواجه کرده است. رئیس دستگاه 
دیپلماســی همچنین با محکوم کردن تجاوزات اخیر آمریکا به 
اهدافی در ســوریه و عراق، آن را ناشی از تداوم رویکرد اشتباه 
و ناکام این کشــور برای حل وفصل مســائل با توســل به زور و 
نظامی گری دانســت. امیرعبداللهیان با اشاره به تداوم حمایت 
کشــورمان از برقراری صلح و امنیت پایــدار در یمن، تأکید کرد: 
تلاش ها در جهت برقراری ثبات و امنیت در سراســر منطقه به 
نفع همه کشــورهای منطقه خواهد بود. نماینده ویژه دبیرکل 
ســازمان ملل در امــور یمن نیــز در ابتدای این دیــدار، مراتب 
تســلیت مجدد خود را به امیرعبداللهیان و خانواده شــهدای 
حادثه تروریستی در حاشیه مراســم سالگرد بزرگداشت شهید 
ســلیمانی در کرمان ابراز کــرد. هانس گروندبرگ بــا تقدیر از 
موضع و اهتمام جمهوری اســلامی ایران به ثبات و امنیت در 
منطقه به خصوص یمن، گزارشی از اقدامات سازمان ملل متحد 
درباره ایجاد صلح و آرامش در یمن و کاهش تنش ها در داخل 
این کشــور ارائه کرد و ضرورت حل وفصل ریشه ای بحران های 
منطقه با اســتفاده از ظرفیت های درون منطقه ای را مورد تأکید 

قرار داد.
کنعانی: حملات آمریکا به عراق و سوریه خطای راهبردی بود

سخنگوی وزارت خارجه ایران نیز حملات نظامی آمریکا به 
عراق، ســوریه و یمن را تأمین کننده اهداف رژیم صهیونیســتی 
دانســت و تأکید کرد این حمــلات، آمریکا را بیشــتر از قبل در 
منطقــه درگیر می کنــد و جنایات رژیم صهیونیســتی در غزه را 
تحت الشــعاع قرار می دهد. به گزارش ایســنا، «ناصر کنعانی» 
سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران حملات 
نظامــی بامداد شــنبه آمریکا به مناطقی در عراق و ســوریه را 
شــدیدا محکوم کــرد. کنعانی این حمــلات را ناقض حاکمیت 
و تمامیــت ارضی عراق و ســوریه، حقــوق بین الملل و نقض 
صریح منشــور ملل متحد دانســت و گفت افــزون بر حمایت 
تمام عیار آمریکا از چهار ماه حملات بی امان و وحشــیانه رژیم 
صهیونیســتی علیه ســاکنان غزه و کرانه غربــی و نیز حملات 
نظامــی به یمن و نقض حاکمیت و تمامیت ارضی این کشــور، 
حمله جمعه شــب به ســوریه و عراق، اقــدام ماجراجویانه و 
خطای راهبردی دیگری توســط دولت آمریکاست که نتیجه ای 

جز تشدید تنش و بی ثباتی در منطقه نخواهد داشت.
حسین اکبری، سفیر جمهوری اسلامی ایران نیز در سوریه در 
واکنش به حمله جمعه شب آمریکا به خاک عراق و سوریه در 
حساب رســمی خود در برنامه ایکس نوشت: اقدام تروریستی 
دولت آمریکا در حمله شــب گذشته (جمعه) بیش از هر چیز 
با هدف جبران شکســت های رژیم صهیونیستی در غزه و ایجاد 
خلأ در مرزهای عراق و سوریه به منظور تقویت تروریست های 
تکفیری مســلح صورت پذیرفت. وی همچنین نوشت: برخلاف 
ادعاها مبنــی بر هدف قراردادن پایگاه ها و مستشــاران ایرانی، 
حملات بر نابودی زیرســاخت های مدنی سوریه با هدف انتقام 
از جامعه مقاومت و مردمانی اســت که در تمام این ســال ها 

همراه آرمان مقاومت بوده اند.
در همین راســتا، «صباح زنگنه» نیز در گفت وگو با ایســنا 
با اشــاره به حملات آمریکا به مقاصدی در سوریه گفت: این 
حملات نشــان می دهد آمریکا با چند مشــکل مواجه است، 
یکی از آنها ســاختاری به اسم اسرائیل در منطقه است؛ قرار 
بود اسرائیل به آمریکا در کنترل قدرت های منطقه و قیام های 
مردمــی علیه خودش و کنترل دولت هــای عربی پیرامونش 
کمک کند، اما ایــن کارکرد در هفت اکتبر در عمل فروریخت. 
آمریــکا با تمام قــدرت و ظرفیت از اســرائیل حمایت کرد و 
تسلیحات فرســتاد و در بعد سیاسی، تبلیغاتی و امنیتی تمام 
وزنش را در کنار اســرائیل گذاشت و بقیه قدرت های غربی را 
بســیج کرد و بارها مقامات آمریکا، انگلیس و فرانسه و سایر 
کشــورها به فلسطین اشغالی فرستاده شدند. او با بیان اینکه 
آنچه در هفت اکتبر تا امروز برای اسرائیل رخ داده در ۷۰ سال 
اخیر رخ نداده بود، گفت: بنا بود اسرائیل از آمریکا و غرب در 
منطقه دفاع کند، اما معادله برعکس شد و آمریکا مجبور شد 
با وجــود تمام حمایت های مادی و معنوی از اســرائیل وارد 
شــود و دخالت کند. این کارشناس مســائل بین الملل مسئله 
دیگر بــرای آمریکا را حمایت گروه ها و کشــورهای منطقه و 
دنیا و حمایت افکار عمومی جهانی از مسئله فلسطین و غزه 
دانســت و افزود: در اطراف موضوع غزه و فلســطین شــاهد 
گســترش عملیات علیه اسرائیل در حمایت از مردم فلسطین 
و غزه بودیم. این ایســتادگی و حمایت، آمریکا را دچار بحران 
داخلی هم کرد و مردم، دانشجوها، نیروهای روشنفکر و حتی 
سیاست مداران در بخش های مختلف به حمایت از فلسطین 
حرکت کردند و سیاســت دولت آمریکا را دچار بحران کردند. 
در همین شــرایط نیروهای مقاومت عراق، سوریه، حزب االله و 
یمن وارد صحنه شــدند و موقعیت های آمریکا را در واکنش 
به حمایتش از اســرائیل در منطقه مورد تعرض قرار دادند و 
این به معنای از بین رفتن حیثیــت و هژمونی آمریکا می تواند 
تلقی شــود. زنگنه گفت: از طرفی این بحران ها زمانی اتفاق 
می افتد کــه آمریکا بــه انتخابات ریاســت جمهوری نزدیک 
می شــود و بین حزب دموکرات و جمهوری خواه این مسابقه 
آغاز می شــود که هر کدام نشــان دهند کدام بــه موجودیت 
دست ســاخته یعنی اســرائیل وفادارترند؛ از این رو باید گفت 
که بخشــی از این اقدامات نمایش قدرت در آستانه انتخابات 
اســت. او با اشــاره به حملات اخیر آمریکا بــه مقاصدی در 
ســوریه اظهار کرد: آمریــکا ادعا می کنــد نیروهای مقاومت 
در منطقه به ایران وابســته هســتند و در واکنش به حملات 
نیروهای مقاومت علیه نیروهای آمریکایی دست به این اقدام 
زده است؛ با این حال اینکه آمریکا خطوط قرمزی را نگه داشته 
و به نیروهای مقاومت در عراق و ســوریه حمله کرده است، 
نشــان می دهد تمایلی به گســترش و دامنه جنگ و درگیری 
در منطقه در شــرایط فعلی ندارد. البته دولت عراق در یکی، 
دو هفتــه اخیر گفت وگوهــای زیادی با گروه هــای مقاومت 
داشــته اســت و تعدادی از این گروه ها اعلام آمادگی کردند 
تا اقداماتشــان را به طور موقت ادامه ندهند و رفتار آمریکا را 

ارزیابی کنند.


